АДМИНИСТРАЦИrI
МУНИIJИПАЛЪНОГО РАЙОНА

(мЕдынскиЙ рдЙон>
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЪ

от 18.12.2020 г.

об обеспечении питанием
размеров средств бюджета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Медынь

и устаповлеции
муниципального района

Ns 901

Еа питанпе учащихся общеобразовательных
учре)цдений Медынского района в 2021 году

В соответствии с п.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 м273Фз
< Об образовании в Российской Федерuц""о, Законом Калужской области от 05мая 2000 года Ns 8_оЗ < О стаryсе многодетной семьи

"
kurrуж.кой области имерах ее социальной поддержки> , Постановлением администрации

муниципЕrпьного района < < Медынский район>  от 14 октября 2о20 года М бSl коб
утверждении муницип€Lльной программы муниципаJIьного района < Медынский
район>  < Развитие образованшI  в муниципitJIьном районе < МЬдынский район)), наоснованиИ ПостаноВления администр ации муциципЕrльного района < < Медынский
район>  от З1,07,2020 г. М 49з < об утверждении Положения об организациигорячего питания учащихся в общеобразовательных организациях> > ,
администрацLUI  муниципilJIьного района < Медынский район>

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. обеспечить обязательным горячим питанием всех учащихсяобщеобразовательных школ Медынского района.2. Установить рilзмер, средств Ь.д* .ru муницип.льного района наорганизаЦию горяЧего tIитаНия льготноТ категории обучающихся :_ учащимся 511 кJIассов из малообеспеченных и многодетных
малообеспеченных семей, из расчетаб1,40 руб. ежедневно._ на организацию двухрtlзового питания учащимся с ограниченными
возможностями здоровья' детям  инвалидам, имеющим статус учащихся соцраниченными возможностями здоровья, из расчета на одного учащегосяежедневно:

19 ру0. на завтрак учащимся 111 шtассов;
61,40 руб. на обед учащимся 511 классов.

_ на организацию двухрilзового пйтания в виде продуктового набора
учапIимсЯ 111 кI Iассов с ограЕиченными возможностями здоровья, детям инвttлидам, имеющим статус } п{ ащихся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающимся на дому, из расчетu

"u
одrrого челове* u aл.о.r. вно 77,40

руб.
 на оргаНизациЮ питаниlI  учащимся из малообеспеченных и многодетных

малообеспеченных семей, посещающим | руппы продлеЕного ДНЯ,
дополнительно, из расчета27 руб. на одЕого учащегося ежедневно.

з. Установить рitзмер средств бюджета муницип.льного района на
удешевление горячего питаниjI  учащихся 51l кJIассов, не относящихся к
льготной категории, из расчетаЗ6,40 руб. на каждого учащегося ежедЕевно.

4, Настоящее постановление вступает в силу с 1 январ я 202l года и его
действие распространяется до З l .l2.2O2l r.

5, Постановление м 521 от 10.08.2020 года < об обеспечении питанием и
установлении р€вмеров бюджетных средств, направляемых на питание учащихсяобщеобразовательных школ Медынского района u 2020.оду) считать утратившимсиJry.

6. Опубликовать настоящее Постановление на официчtльном сайте.
7,Контроль за исполЕением данного постановления возложить Еа

заместителя главы администрации муниципitльного района < Медынский район>по социtшьным вопросам Мареева А.В.

Глава администрации
муrrиципального района < < Медынский райою> Козлов

t

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-09T15:21:03+0500